附 錄 一  本 集 團 之 財 務 資 料

– I-2 –

3. 營運資金

董事認為，在並無不可預見之情況下，經考慮現有可得資源、本集團可獲得

之銀行融資及內部產生資金以及完成建議交易後，本集團將具備充足營運資金以

應付其自本通函日期起計未來 12個月所需。

4. 本集團之財務及貿易前景

本集團是一間於中國、香港、澳門及東南亞優秀的戶外媒體公司，策略重心

定於機場及地鐵廣告。本集團亦為香港兩家經營地鐵綫廣告的戶外媒體公司之一。

全球經濟前景預料會受到多項事件影響，包括中美貿易戰及COVID-19於全

球爆發。儘管此等不確定性，本集團相信抓緊重要的拓展機遇對未來發展是必不

可少。

展望未來，儘管全球經濟因中美貿易戰及COVID-19疫情而面臨重大變數，

中國市場仍預期將迅速恢復，乃有賴於嚴厲的預防措施及政府強而有力的政策之

支持。因應疫情後之消費熱潮及預期出遊增多，本集團對其業務發展抱持樂觀態

度。憑藉本集團於中國覆蓋一線到四線城市的全面網絡，本集團具備優勢緊捉國

內不同地區的增長。本集團取得於新成都天府國際機場、昆明地鐵3號線、昆明站

及麗江站的媒體資源之經營權，除於雲南屬業務重鎮外，此舉有助雅仕維將業務

進駐中國西部，亦為本集團戰略性規劃的一部分。本集團亦會繼續採取長期措施，

竭盡全力進一步拓展其業務版圖及增加其於中國市場的份額。

誠如董事會函件中「訂立獨家代理經營權補充協議之理由及裨益」一節所披

露，訂立獨家代理經營權補充協議將令本集團施展優勢，把握中國地鐵廣告市場

之機遇，並為股東創造更佳之回報。

董事會相信，本集團於2020年12月31日止財政年度表現將無可避免地受到

COVID-19於全球爆發的影響。然而，董事會並不預期將對本集團整體營運及現金

流量造成重大不利影響。

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

A. 本集團之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考綜合資產負債表乃按本集團於2020年6月30日的未經
審核簡明綜合資產負債表（經已就獨家代理經營權協議所產生的財務影響入賬）編
製，並已就因獨家代理經營權補充協議所產生的主要交易（「該交易」）之影響作出
調整，以闡述假設該交易已於2020年6月30日進行而可能對本集團財務狀況造成的
影響。董事編製的未經審核備考財務資料僅供說明，而因其假設性質使然，其未
必能反映倘該交易已於2020年6月30日或任何未來日期完成的本集團真實財務狀
況。未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

本集團
於2020年

6月30日之
未經審核綜合
資產負債表 備考調整

本集團
於2020年

6月30日之
未經審核綜合

備考資產
負債表

千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 76,394 – 76,394
使用權資產 3,107,199 95,831 3,203,030
投資物業 9,973 – 9,973
無形資產 19,909 – 19,909
使用權益法入賬的投資 41,840 – 41,840
按公平值列入損益賬的金融資產 6,791 – 6,791
按公平值列入其他綜合收益的
金融資產 7,246 – 7,246

遞延所得稅資產 165,054 – 165,054
其他應收款項及按金 10,078 – 10,078

3,444,484 95,831 3,540,315

流動資產
存貨 2,156 – 2,156
應收賬款及其他應收款項 746,879 – 746,879
受限制現金 24,949 – 24,949
現金及現金等價物 291,424 – 291,424

1,065,408 – 1,065,408

總資產 4,509,892 95,831 4,605,723

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

本集團
於2020年

6月30日之
未經審核綜合
資產負債表 備考調整

本集團
於2020年

6月30日之
未經審核綜合

備考資產
負債表

千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

負債
非流動負債
借款 150,981 – 150,981
租賃負債 2,661,227 89,925 2,751,152
遞延所得稅負債 2,435 – 2,435

2,814,643 89,925 2,904,568

流動負債
應付賬款及其他應付款項 245,465 – 245,465
合約負債 100,377 – 100,377
按公平值列入損益賬的金融負債 6,216 – 6,216
即期所得稅負債 3,290 – 3,290
借款 95,427 – 95,427
租賃負債 844,917 5,906 850,823

1,295,692 5,906 1,301,598

總負債 4,110,335 95,831 4,206,166

A. 本集團之未經審核備考財務資料（續）

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-3 –

附註：

1. 本集團於2020年6月30日之未經審核綜合資產負債表乃摘錄自本集團截至2020年6
月30日止六個月之已刊發未經審核簡明綜合財務資料，包括根據獨家代理經營權協
議就深圳地鐵4號線1期及2期確認使用權資產349,876,000港元及租賃負債351,680,000
港元。

2. 就營運、管理、維持及銷售港鐵（深圳）根據獨家代理經營權補充協議營運的深圳地
鐵4號線3期的廣告及媒體資源之獨家權（「目標資產」）而言，將根據香港財務報告準
則第16號確認使用權資產。深圳地鐵4號線1期及2期之廣告及媒體資源之獨家權已
於2020年6月授出，而3期之獨家權則已於2020年10月授出，有關獨家權乃獨立且互
不相關。使用權資產及相應租賃負債將基於相關協議具體所指之租賃開始日期（即
廣告及媒體資源可供使用當日）確認。

就編製未經審核備考財務資料而言，乃假設使用權資產已獲確認及目標資產之相
關營運已於 2020年6月30日開始。有關調整指分別確認約人民幣 82,414,000（相當於
約95,831,000港元）之使用權資產及租賃負債，指擴大租賃範圍而代價以與有關擴大
之單獨價格相稱之金額增加，故就補充協議而言以獨立租賃入賬。根據本集團之會
計政策，使用權資產及租賃負債乃以固定租賃付款之總現值並按本集團之增量借